
Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2013 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020700039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000330201366 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecer refeições transportadas para o res-
taurante universitário da UFSCar campus Sorocaba. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 07/02/2013 de 08h30 às 11h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal
676 Jd. Guanabara - SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a
partir de 07/02/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 21/02/2013 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital completo encontra-se dis-
ponível para download no site www.ufscar.br

ROGERIO COLACO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/02/2013) 154049-15266-2013NE800082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 154069

Número do Contrato: 607/2011.
Nº Processo: 23122003387201138.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 7/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
26110601000140. Contratado : CONSTRUTORA BACCARINI LT-
DA - EPP -Objeto: Prorrogação do prazo de execução da obra por
mais noventa dias a partir de 29 de novembro de 2012 até 27 de
fevereiro de 2013 e o de vigência do contrato a partir de 21 de
fevereiro de 2013 até 23 de março de 2013, acrescendo o valor de R$
166.718,89 que corresponde a 7,41% do valor inicial do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência:
28/11/2012 a 23/03/2013. Valor Total: R$166.718,89. Fonte:
112000000 - 2012NE803004. Data de Assinatura: 28/11/2012.

(SICON - 06/02/2013) 154069-15276-2012NE803004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 154069

Número do Contrato: 18/2010.
Nº Processo: 23122001738200956.
INEXIGIBILIDADE Nº 104/2009 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
21274139000101. Contratado : PAULA & GUIMARAES LTDA. -
EPP -Objeto: Prorrogar vigência até 31/07/2013. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/01/2013 a 31/07/2013.
Data de Assinatura: 20/12/2012.

(SICON - 06/02/2013) 154069-15276-2012NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23080050843/12-51.
PREGÃO SRP Nº 47/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 82431784000177. Contra-
tado : GASTRO COMERCIO E REPRESENTACOES -COMERCIAIS
DE EQUIPAME. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos e hospita-
lares. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 10520/2002 e Decreto 5450/2005.
Vigência: 06/02/2013 a 05/02/2014. Valor Total: R$244.450,00. Fonte:
312915065 - 2012NE800240. Data de Assinatura: 06/02/2013.

(SICON - 06/02/2013) 154177-15267-2013NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 90004/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113001318/13-69 . Objeto: Pagamento taxa de inscrição para a
participação de servidor da UFS em Congresso Nacional. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Serviços prestados por empresa de notória espe -
cialização Declaração de Inexigibilidade em 30/01/2013 . ABEL SMITH ME-
NEZES . Pró-reitor de Administração . Ratificação em 01/02/2013 . ANGELO
ROBERTO ANTONIOLLI . Reitor . Valor Global: R$ 3.290,00 . CNPJ CON-
TRATADA : 10.498.974/0001-09 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS
DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUIAS NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 06/02/2013) 154050-15267-2013NE000100

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 90005/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113001319/13-11 . Objeto: Pagamento taxa de inscrição para a
participação de servidor da UFS em Congresso Nacional. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Serviços prestados por empresa de notória espe -
cialização Declaração de Inexigibilidade em 30/01/2013 . ABEL SMITH ME-
NEZES . Pró-reitor de Administração . Ratificação em 01/02/2013 . ANGELO
ROBERTO ANTONIOLLI . Reitor . Valor Global: R$ 3.290,00 . CNPJ CON-
TRATADA : 10.498.974/0001-09 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS
DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUIAS NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 06/02/2013) 154050-15267-2013NE000100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 154050

Número do Contrato: 20/2012.
Nº Processo: 23113017583201116.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 26/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00745857000130. Contratado : KAEK ENGENHARIA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar por mais 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de
21/02/2013 a 20/07/2013, o prazo da vigência do Contrato nº 20/2012, referente à Obra de Adequação e Ampliação do Prédio do Polo de
Engenharia de Materiais da UFS. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/02/2013 a 20/07/2013. Data de Assinatura: 31/01/2013.

(SICON - 06/02/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 001/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 03/01/2013,
conforme informações que seguem:

Departamento de Geografia/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 0 0 9 4 / 1 3 - 7 8

Matéria de Ensino Geografia Física e Ensino de Geografia
Disciplinas Climatologia Sistemática, Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia I, Geomorfologia

Fluvial e Hidrografia, Estágio Supervisionado em Ensino de Geografia.
Resultado Final 1º Lugar: Luana Santos Oliveira - 70,00

Departamento de Geografia/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 0 0 9 3 / 1 3 - 2 3

Matéria de Ensino Geografia Humana e Ensino de Geografia
Disciplinas Geografia da População, Geografia Regional I e II, Tópicos Especiais em Geografia I, Estágio

Supervisionado em Ensino de Geografia.
Resultado Final 1º Lugar: Shiziele de Oliveira Shimada - 79,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 11, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 028/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 14/09/2012,
conforme informações que seguem:

Departamento de Letras Vernáculas/Campus universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 5 5 3 4 / 1 2 - 11

Matéria de Ensino Literatura Brasileira
Resultado Final 1º Lugar: Luciany Aparecida Alves Santos - 61,20

2º Lugar: José Allan Nogueira Cavalcante - 54,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 12, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 032/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 22/11/2012,
conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina/CCBS/Campus da Saúde
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 11 8 0 9 / 1 2 - 5 7

Matéria de Ensino Processos Patológicos Gerais
Disciplinas Processos Patológicos Gerais

Resultado Final 1º Lugar: Hayana Ramos Lima - 83,60
2º Lugar: Rosany Larissa Brito de Oliveira - 68,00
3º Lugar: Rangel rodrigues Bonfim - 59,20

Departamento de Medicina/CCBS/Campus da Saúde
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 11 8 1 0 / 1 2 - 3 6

Matéria de Ensino Clínica Médica
Disciplinas Medicina Interna I e II e Internato em Clínica Médica

Resultado Final 1º Lugar: Matheus Todt Aragão - 63,80

Departamento de Medicina/CCBS/Campus da Saúde
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 11 8 11 / 1 2 - 0 7

Matéria de Ensino Clínica Cirúrgica
Disciplinas Internato em Clínica Cirúrgica

Resultado Final 1º Lugar: Liliane Vizotto - 55,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 13, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 001/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 03/01/2013,
conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Contábeis/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 2 1 2 6 / 1 2 - 1 6

Matéria de Ensino Contabilidade
Disciplinas Auditoria Contábil I e II, Contabilidade de Serviços, Contabilidade Aplicada à Administração I

e II.
Resultado Final 1º Lugar: Fábio Prado dos Santos Santana - 64,00

2º Lugar: Glaucio Palmeira Lima - 55,00
3º Lugar: Tiago Barbosa Santos - 54,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-07T06:00:50-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




